
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 399 del 
27-09-

2018 
N° Cron. Gen. 657 data reg. 

27-09-

2018 

Oggetto: 

INTERVENTI  MINIMI NECESSARI PER IL RIPRISTINO ANCHE  

PARZIALE  DELLA VIABILITÀ LUNGO LA STRADA PER LA  FRAZIONE 

AGORE - CUP: F64E16000140002 - Pagamento Stazione Unica Appaltante 

delle Provincia di Fermo  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 77 del 16/07/2016 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 230.000,00 di cui € € 157.103,89 per lavori ed € 

72.896,11per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- con propria determinazione n. 50 del 09/03/2017 veniva: 

o attribuita alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività selettive nella procedura di 

affidamento dei lavori in oggetto, da aggiudicare mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. c), del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo determinato 

dal maggior ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, al netto degli oneri per 

l’attuazione dei piani di sicurezza;  

o liquidata, a mezzo bonifico bancario con accredito sul Codice di Conto di Tesoreria Unica n. 

0306537 intestato alla Provincia di Fermo, la somma di € 617,76  quale contributo spettante alla 

SUA e all’ANAC, indicando in causale “Contributo Sua  + Anac x gara Interventi  minimi 

necessari per il ripristino anche  parziale  della viabilità lungo la strada per la  frazione Agore”, al 

cap. 2835/60; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.96 del 04/05/2017 venne preso atto della 

determinazione della Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della Provincia di Fermo n.161 (RG 316) del 

03/05/2017 di aggiudicazione dei lavori in oggetto alla ditta PTM PERFORAZIONI E COSTRUZIONI SRL 

con sede legale a Corato (BA), Via Monte Nero, 1, – C.F. e P.I 06084080727, per un importo contrattuale di 

€ 98.474,21 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario pagare alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo la somma 

di € 617,76 quale contributo spettante alla SUA e all’ANAC, indicando in causale “Contributo Sua  + Anac x gara 

Interventi  minimi necessari per il ripristino anche  parziale  della viabilità lungo la strada per la  frazione Agore”, 

al cap. 2835/60; 

 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI PAGARE, a mezzo bonifico bancario con accredito sul Codice di Conto di Tesoreria Unica n. 0306537 intestato 

alla Provincia di Fermo, la somma di € 617,76  uale contributo spettante alla SUA e all’ANAC, indicando in causale 

“Contributo Sua  + Anac x gara Interventi  minimi necessari per il ripristino anche  parziale  della viabilità lungo 

la strada per la  frazione Agore”, al cap. 2835/60 con impegno contabile n.522/2016; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

DI DARE ATTO che alla somma complessiva di € 230.000,00 necessaria per la realizzazione dell’intervento si 

potrà far fronte con le somme assegnate dalla Regione Marche con il Decreto del Dirigente del Servizio 

Infrastrutture Trasporti Energia n.38/ITE del 23/03/2016, la cui somma, imputata al cap.2835/60, è stata già 

assegnata dal P.E.G.. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

           

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate  

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno ( N°________________ del ___________) 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 617,76 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con  

impegno n.522/2016 

 

Emesso mandato di pagamento n° ______________________________________________________________________________________________ in data _____________________________________________________________________________________________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

                (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 
 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 27-09-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  28-09-2018 al 13-10-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 28-09-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


